

## Consultas Realizadas

### Licitación 446500 - LPN 140/24 CONTRATACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENIZACION PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL INTERIOR DEL IPS

#### Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ADJUDICAR DIRECTAMENTE A LA EMPRESA QUE VIENE PRESTANDO EL MISMO SERVICIO SIN NECESIDAD DE REALIZAR EL PROCESO LICITATORIO YA QUE ES EVIDENTE EL DIRECCIONAMIENTO HACIA LA MISMA...		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
La adjudicación recaerá en los oferentes que cumplan con todos los requerimientos establecidos en las bases de la Licitación, en la Ley No 7021/22 y en su Decreto reglamentario. El oferente deberá remitirse a las bases concursales que se encuentran publicadas.		

#### Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE CUAL ES EL MOTIVO POR LA CUAL SE EXIGEN 3 CERTIFICACIONES ISO, TENIENDO EN CUENTA QUE ES LA UNICA QUE SIEMPRE ES ADJUDICADA ES LA QUE TIENE ESEVIDENTE EL DIRECCIONAMIENTO Y TAMBIEN SOICITAMOS A LA CONVOCANTE PUEDA EXPLICAR LA FINALIDAD DE LAS CERTIFICACIONES, PO QUE SI ES PARA QUE SE LIMPIEN LOS CENTROS DE ATENCIONES , LES SOLICITAMOS DAR UNA VUELTA POR LOS DITISNTINTOS HOSPITALES DEL INTERIOR PARA QUE PUEDAN DARSE CUENTA QUE LO UNICO QUE HACEN ES DIRECCIONAR A LOS AMIGOS, O SOLO LA PRENSA DEBE DE INTERVENIR PARA QUE LA CONVOCANTE TOMA CONOCIMIENTO..... LA EMPRESA QUE ESTA NO ES LA UNICA QUE PRESTA SERVICIOS DEJEN DE DIRECCIONAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
Las certificaciones señaladas tienen por finalidad garantizar la prestación efectiva, eficiente y eficaz de los servicios de limpieza en establecimientos de salud y administrativos, sobre la base de estándares de calidad previamente constatadas por empresas certificadoras especializadas. El oferente deberá remitirse a las bases concursales que se encuentran publicadas.		

#### Consulta 3 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
En cuanto a las innumerables exigencias el cual solo permite participar a ciertas empresas. Solicitamos que la convocante adjunte en el PBC cuales empresas serán adjudicadas en cada lote. También por este medio dejamos registros para publicaciones periódicas que, la empresa adjudicada sera CONSERMAR de Mariela Molas consorciada con Mimbi, los cuales llevarían 80 de los lotes adjudicados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
La adjudicación recaerá en los oferentes que cumplan con todos los requerimientos establecidos en las bases de la Licitación, en la Ley No 7021/22 y en su Decreto reglamentario. El oferente deberá remitirse a las bases concursales que se encuentran publicadas.		